Дело * копия

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Нижний Новгород ЧЧ*ММ*ГГ*

Московский районный суд г.Нижний Новгород в составе председательствующего судьи Развозовой Е.В.

при секретаре судебного заседания Анисимовой О.С.

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Московского района г.Нижнего Новгорода ФИО1

подсудимого ФИО2

защитника – адвоката Адвокатского кабинета ПАНО – ФИО3, удостоверение *, ордер * от ЧЧ*ММ*ГГ*, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Московского районного суда г.Нижний Новгород уголовное дело в отношении 

ФИО2, ЧЧ*ММ*ГГ*, гражданина РФ, уроженца ***, состоящего на регистрационном учете по адресу: ***, проживающего по адресу: ***, с 

<

данные изъяты> образованием, женатого, имеющего на иждивении ребенка ЧЧ*ММ*ГГ*, работающего кладовщиком – экспедитором в ООО «

<

данные изъяты>», военнообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

У с т а н о в и л:

ФИО2 совершил преступление при следующих обстоятельствах.

ЧЧ*ММ*ГГ* в дневное время у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства – 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего личного употребления. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, заведомо зная, что законодательством Российской Федерации наркотические средства к свободному обороту на территории Российской Федерации запрещены, находясь по месту своего жительства, по адресу: ***, действуя умышленно, около 11 часов ЧЧ*ММ*ГГ*, используя принадлежащий ему сотовый телефон марки «Ксиоми» с сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, через интернет, на сайте «

<

данные изъяты>» через магазин «

<

данные изъяты>», договорился с неустановленным в ходе дознания лицом о приобретении наркотического средства, получив номер телефона, на который необходимо перевести 5 000 руб. в счет оплаты за приобретаемое наркотическое средство. Около 11 часов 15 минут того же дня, ФИО2, находясь в ТЦ «Бурнаковский» на ул. Бурнаковская, д. 51А, через терминал совершил перевод 5 000 руб., на неустановленный в ходе дознания номер телефона, предназначенные для приобретения наркотического средства. Получив через интернет-магазин «

<

данные изъяты>» на сайте «

<

данные изъяты>» от неустановленного лица инструкции о месте приобретения наркотического средства и действуя по ним, около 12 часов он незаконно приобрел, путем обнаружения тайника-закладки, около дерева на берегу озера Земснаряд, в 150 метрах от д. * по ул.*** один пакетик из прозрачного бесцветного полимерного материла с наркотическим средством – 

<

данные изъяты>, общей массой 4,97 грамма, который спрятал в задний правый наружный карман своих джинсов и незаконно, умышленно, хранил при себе, без цели сбыта, с целью последующего личного употребления. Около 12 часов 20 минут ФИО2 был остановлен сотрудниками полиции у дома № * по ул. *** и препровожден в ОП № 4 УМВД России по г.Нижнему Новгороду на ул. Страж Революции, д. 12. В период времени с 14 часов до 14 часов 40 минут, в присутствии понятых, в правом заднем наружном кармане джинсов ФИО2 был обнаружен и изъят один пакетик из прозрачного бесцветного полимерного материала с веществом в виде двух комков внутри. Согласно заключению эксперта № * от ЧЧ*ММ*ГГ*, представленное на экспертизу вещество в пакетике, которое незаконно приобрел и хранил при себе ФИО2, является 

<

данные изъяты>. Общая масса вещества, представленного на экспертизу в пакетике, составила 4,93 грамма. Первоначальная масса вещества составляла 4,97 грамма (согласно справке об исследовании № * от ЧЧ*ММ*ГГ*). 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в предъявленном обвинении признал полностью, раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предоставленным ст.51 Конституции РФ. Из оглашенных в судебном заседании, на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, показаний ФИО2, данных им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого (л.д.46-49), следует, что он пользуется двумя сотовыми телефонами: «JingaF200n», имей 1 -

<

данные изъяты>, имей2- 

<

данные изъяты> с сим картой «МТС»; «Ксиоми» имей1- 

<

данные изъяты> с двумя сим картами операторов сотовой связи «Билайн» и «МТС». Все три номера телефона рабочие корпоративные, зарегистрированы на ООО «

<

данные изъяты>». Сотовый телефон «Ксиоми» он использовал для переговоров, ведения смс переписки, и выхода в сеть интернет. Сотовый телефон «JingaF200n» использовал для ведения переговоров. ЧЧ*ММ*ГГ* около 11 часов он решил употребить наркотическое средство «

<

данные изъяты>», зашел с помощью своего сотового телефона «Ксиоми» через интернет в магазин «

<

данные изъяты>» на сайт «

<

данные изъяты>», зарегистрировался, по прайсу выбрал 5 грамм 

<

данные изъяты> и заказал его на 5 000 руб., через сайт пришел номер телефона, на который нужно перечислить деньги, на Бурнаковском рынке через терминал оплатил 5 000 руб. Ему пришло сообщение с координатами адреса тайника закладки: озеро «Земснаряд» рядом с деревом, координаты места закладки и фотография места. После приобретения наркотического средства он удалил со своего телефона всю переписку на сайте «

<

данные изъяты>», не сохранил логин и пароль, под которыми зарегистрировался. Около 12 часов он приехал в указанное место на своем автомобиле «Фольсваген» г/н 

<

данные изъяты>, припарковал его около озера и пошел в лесной массив, где нашел место закладки пакетика и положил его в свой правый задний наружный карман джинсов, пакетик не разворачивал. Вернулся к своему дому, припарковал машину и пошел в магазин, где встретил своего друга 

<

данные изъяты>, с которым пошли гулять, около кафе «Аура» на ул.Народная, д. 42А был задержан сотрудниками полиции, которые доставили его в ОП № 4 на ул.Страж Революции, д. 12, где, с участием понятых был произведен его личный досмотр, в правом заднем наружном кармане его джинсов, был обнаружен и изъят полимерный пакетик с двумя комками темного цвета коричневого оттенка – 

<

данные изъяты>, он был упакован в конверт. Также у него были изъяты два его сотовых телефона марки «JingaF200n» и «Ксиоми» с сим картами, которые также были упакованы в бумажный конверт.

<

данные изъяты> он приобрел для личного употребления, без цели сбыта. Вину свою признает полностью, в содеянном раскаивается. 

Кроме признательных показаний подсудимого, его виновность установлена совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании.

Из показаний свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д.12-14) данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, следует, что он является старшим оперуполномоченным ОКОН УМВД России по г.Н.Новгороду. ЧЧ*ММ*ГГ* у дома № * по ул.***, в ходе проведения проверочных мероприятий по выявлению лиц, причастных к незаконному обороту наркотиков около 12 часов 20 минут, был замечен 

<

данные изъяты> и ФИО2, внешне похожие на лиц, употребляющих наркотические средства. По информации от осведомителя было известно, что при 

<

данные изъяты> должны находиться наркотические средства. 

<

данные изъяты> и ФИО2 были задержаны и доставлены в ОП № 4. У ФИО2 были признаки нахождения в состоянии наркотического опьянения: зрачки глаз сужены, не реагировали на свет, нарушена координация движений. В ходе его личного досмотра в присутствии понятых, в правом заднем наружном кармане его джинсов, он обнаружил и изъял один пакетик с веществом темно коричневого цвета в виде двух комков внутри, который был упакован в бумажный конверт. Также у ФИО2 были обнаружены и изъяты два сотовых телефона: «JingaF200n» и «Ксиоми», с сим картами, также упакованы в бумажный конверт. По результатам исследования вещества в ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области было установлено, что изъятое у ФИО2 вещество является 

<

данные изъяты>, общей массой 4,97 грамма, что относится к значительному размеру. Также ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, от прохождения которого он отказался. При проведении личного досмотра 

<

данные изъяты> было обнаружено и изъято наркотическое средство 

<

данные изъяты> массой 0,3 грамма, был зарегистрирован отдельный КУСП №* от ЧЧ*ММ*ГГ*, по которому возбуждено уголовное дело № * по ч.2 ст. 228 УК РФ в отношении 

<

данные изъяты>. 

Из показаний свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д.35-37), данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, следует, что он является оперуполномоченным ОКОН УМВД России по г.Нижнему Новгороду. ЧЧ*ММ*ГГ* у дома № * по ул.***, в ходе проведения проверочных мероприятий по выявлению лиц, причастных к незаконному обороту наркотиков около 12 часов 20 минут, были замечены 

<

данные изъяты> и ФИО2, внешне похожие на лиц, употребляющих наркотические средства. По информации от осведомителя было известно, что при 

<

данные изъяты> должны находиться наркотические средства. 

<

данные изъяты> и ФИО2 были задержаны и доставлены в ОП № 4. У ФИО2 были признаки нахождения в состоянии наркотического опьянения: зрачки глаз сужены, не реагировали на свет, нарушена координация движений. В ходе его личного досмотра 

<

данные изъяты>, в присутствии понятых, в правом заднем наружном кармане его джинсов, был обнаружен и изъят один пакетик с веществом темно коричневого цвета в виде двух комков внутри, который был упакован в бумажный конверт. Также у ФИО2 были обнаружены и изъяты два сотовых телефона: «JingaF200n» и «Ксиоми», с сим картами, также упакованы в бумажный конверт. По результатам исследования вещества в ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области было установлено, что изъятое у ФИО2 вещество является 

<

данные изъяты>, общей массой 4,97 грамма, что относится к значительному размеру. Также ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, от прохождения которого он отказался. При проведении личного досмотра 

<

данные изъяты> было обнаружено и изъято наркотическое средство 

<

данные изъяты> массой 0,3 грамма, был зарегистрирован отдельный КУСП №* от ЧЧ*ММ*ГГ*, по которому возбуждено уголовное дело № * по ч.2 ст. 228 УК РФ в отношении 

<

данные изъяты>. 

Из показаний свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д.72-73), данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, следует, что днем ЧЧ*ММ*ГГ* в магазине «Пятерочка» на ул.Народная он встретил своего друга ФИО2, вместе пошли гулять. Возле кафе «Аура» на ул.Народная, д. 42А они были задержаны и доставлены в ОП № 4. Ппри личном досмотре ФИО2 он не участвовал, позднее узнал, что у ФИО2 было обнаружено наркотическое средство - 

<

данные изъяты>. То, что у ФИО2 при себе имелось наркотическое средство, он не знал.

В судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, были оглашены показания свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д.70-71), данные в ходе предварительного расследования, из которых следует, что ЧЧ*ММ*ГГ* около 14 часов в служебном помещении ОП № 4 в д.12 по ул.Страж Революции, он участвовал в качестве понятого при проведении личного досмотра мужчины, который назвался ФИО2, сказал, что при нем запрещенных к гражданскому обороту веществ и предметов. В ходе его личного досмотра в правом заднем наружном кармане его джинсов был обнаружен полимерный пакетик с двумя комками вещества темного цвета коричневого оттенка, который был упакован в бумажный конверт. Также у ФИО2 в левом заднем наружном кармане джинсов были обнаружены и изъяты два сотовых телефона марки «JingaF200n» и «Ксиоми», с сим картами. По окончании личного досмотра был составлен протокол. Кроме того, ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, от которого он отказался.

В судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, были оглашены показания свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д.68-69), данные в ходе предварительного расследования, из которых следует, что ЧЧ*ММ*ГГ* около 14 часов в служебном помещении ОП № 4 в д.12 по ул.Страж Революции, он участвовал в качестве понятого при проведении личного досмотра мужчины, который назвался ФИО2, сказал, что при нем запрещенных к гражданскому обороту веществ и предметов. В ходе его личного досмотра в правом заднем наружном кармане его джинсов был обнаружен полимерный пакетик с двумя комками вещества темного цвета коричневого оттенка, который был упакован в бумажный конверт. Также у ФИО2 в левом заднем наружном кармане джинсов были обнаружены и изъяты два сотовых телефона марки «JingaF200n» и «Ксиоми», с сим картами. По окончании личного досмотра был составлен протокол. Кроме того, ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, от которого он отказался.

Вину ФИО2, кроме показаний вышеуказанных свидетелей, также подтверждают письменные материалы дела, исследованные в судебном заседании: 

рапорт оперуполномоченного ОКОН УМВД России по г.Н.Новгороду 

<

данные изъяты>, согласно которому, ЧЧ*ММ*ГГ*, в ходе проверочных мероприятий, около 12 часов 20 минут у дома № * по ул.***, был задержан ФИО2, с признаками наркотического опьянения. При его личном досмотре, в правом заднем наружном кармане его джинсов, был обнаружен и изъят один пакетик из прозрачного бесцветного полимерного материала с веществом в виде двух комков внутри (л.д.4);

протокол личного досмотра задержанного, досмотра и изъятия вещей, согласно которому, ЧЧ*ММ*ГГ* в 14 часов 40 минут ст. оперуполномоченным ОКОН УМВД России по г.Н.Новгороду 

<

данные изъяты> в кабинете № 4 ОП № 4 на ул. Страж Революции, д. 12, в присутствии понятых, при проведении личного досмотра ФИО2, в правом заднем наружном кармане его джинсов, был обнаружен, изъят и упакован пакетик с двумя комками вещества темного цвета коричневого оттенка. Также у ФИО2 был обнаружен и изъят сотовый телефон «Ксиоми» имей1- 

<

данные изъяты> с сим-картами операторов сотовой связи «Билайн» и «МТС» (л.д.5);

справка о результатах оперативного исследования № * от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которой, представленное на исследование вещество в пакетике является 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> является наркотическим средством и входит в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, согласно Пстановлению Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681. Общая масса 

<

данные изъяты>, представленного на исследование, составила 4,97 грамма (л.д. 9);

протокол осмотра места происшествия, согласно которому, с участием задержанного ФИО2 осмотрен участок местности возле дома № * по ул.***, около бетонного забора, огораживающего кафе «Аура», ЧЧ*ММ*ГГ* около 12 часов 20 минут он был задержан сотрудниками полиции, при нем находилось наркотическое средство, которое было у него изъято при личном досмотре (л.д.15-16); 

протокол явки с повинной ФИО2, согласно которому, ЧЧ*ММ*ГГ* без физического и психического давления на него со стороны сотрудников полиции он сообщил о совершенном им преступлении. Свою вину в приобретении и хранении наркотического средства без цели сбыта признает полностью, в содеянном раскаивается (л.д.42); 

протокол выемки у 

<

данные изъяты> бумажного конверта, внутри которого находится один пакетик с веществом в виде комков, конверт заклеен и опечатан; бумажного конверта, в котором находится сотовый телефон «Ксиоми» имей1-

<

данные изъяты> с двумя сим-картами операторов сотовой связи «Билайн» и «МТС», конверт заклеен и опечатан (л.д. 19-20); 

протокол осмотра предметов - сотового телефона «Ксиоми» имей 1-

<

данные изъяты> с двумя сим-картами операторов «МТС» и «Билайн», ФИО2 пояснил, что ЧЧ*ММ*ГГ*, около 11 часов, с целью приобретения 

<

данные изъяты>, используя сим-карту оператора «МТС» с абонентским номером № 

<

данные изъяты>, он заказал наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, получил номер для перечисления денег в счет оплаты наркотического средства и координаты тайника-закладки (л.д.78-79); 

заключение физико-химической экспертизы № * от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно выводам, представленное на экспертизу вещество в пакетике является 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> является наркотическим средством и входит в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 30 июня 1998г. № 681. Общая масса 

<

данные изъяты>, представленного на экспертизу составила 4,93 грамма. Первоначальная общая масса 

<

данные изъяты> в пакетике составляла 4,97 грамма (согласно справке о результатах исследования № * от ЧЧ*ММ*ГГ* специалиста ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области 

<

данные изъяты> (л.д. 31-33); 

протокол осмотра предметов: конверта из бумаги белого цвета, в котором находится полимерный пакетик с веществом внутри, изъятый у ФИО2 ЧЧ*ММ*ГГ* и опечатанный, УД № *, на бирке надпись: исследование №* от ЧЧ*ММ*ГГ* эксперт 

<

данные изъяты>. КУСП № * от ЧЧ*ММ*ГГ*. Наименование - 

<

данные изъяты>, общий вес 4,93 грамма, количество упаковок - 1, вид упаковки пакетик, инициатор 

<

данные изъяты>, изъято у ФИО2; ОКОН УМВД России по г.Н.Новгороду к спр. * от ЧЧ*ММ*ГГ* КУСП * от ЧЧ*ММ*ГГ* подпись; экспертиза № * от ЧЧ*ММ*ГГ* уд № *, изъято у ФИО2, наименование – 

<

данные изъяты>, общий вес - 4,77 грамма, количество упаковок - 1, инициатор 

<

данные изъяты>, вид упаковки - пакетик в конверте, подпись эксперта. В бумажном конверте на ощупь находится один пакетик с двумя комками твердого вещества (л.д.74). 

Исследованные судом доказательства получены без нарушений требований уголовно-процессуального законодательства, признаются судом относимыми, допустимыми и достаточными для выводов суда о виновности подсудимого ФИО2 в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

Признательным показаниям подсудимого ФИО2, показаниям свидетелей 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> у суда не имеется оснований не доверять, они полностью согласуются как между собой, так и с письменными материалами дела. Судом не установлено оснований для оговора и самооговора в показаниях данных лиц.

Судом установлено, что ФИО2 незаконно приобрел и хранил при себе с целью последующего личного употребления, без цели сбыта, один пакетик из прозрачного бесцветного полимерного материала с наркотическим средством в виде двух комков внутри. Согласно заключению эксперта № * от ЧЧ*ММ*ГГ*, представленное на экспертизу вещество, является 

<

данные изъяты>. Общая масса вещества, представленного на экспертизу в пакетике, составила 4,93 грамма. Первоначальная масса вещества составляла 4,97 грамма 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 – 

<

данные изъяты> включен в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации. 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229, 229.1 УК РФ», масса наркотического средства – 

<

данные изъяты> 4,97 грамм, которое незаконно приобрел и хранил при себе ФИО2, относится к значительному размеру, который составляет от 2 грамм и до 25 грамм. 

Оценив в совокупности имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу о виновности ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, и квалифицирует его действия по ч.1 ст.228 УК РФ – незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

Назначая наказание, суд, в соответствиями требований ст.ст.6,43,60 УК РФ, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни его семьи, а также на достижение таких целей наказания, как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений.

ФИО2 совершил преступление, относящееся к категории преступлений небольшой тяжести.

Изучением личности ФИО2 установлено, что он не судим (л.д.65); трудоустроен, по месту работы характеризуется положительно (л.д.66); по месту жительства характеризуется положительно (л.д.67); под диспансерным наблюдением в ГБУЗ НО «Психиатрическая больница № 2» не находится (л.д.60,63), под диспансерным наблюдением в ГБУЗ НО «Наркологическая больница» не находится (л.д.62,64); является военнообязанным (л.д.54)

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает наличие у него малолетнего ребенка (л.д.56,57); в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает его явку с повинной (л.д.42), а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд учитывает полное признание своей вины ФИО2, его раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено.

С учетом вышеизложенного, суд приходит к выводу о назначении ФИО2 наказания в виде штрафа.

Размер штрафа суд определяет в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ, с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения ФИО2 и его семьи, а также, с учетом возможности получения осужденным заработной платы, иного дохода. 

Данное наказание, по мнению суда, будет способствовать целям восстановления социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

Исключительных обстоятельств для назначения наказания подсудимому с применением правил ст.64 УК РФ суд не находит.

Гражданский иск в уголовном деле не заявлен. Судьбу вещественных доказательств суд разрешает по правилам ст.ст.81,82 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303, 304, 307 – 309, 316, 317 УПК РФ, суд 

Приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке в ФИО2, до вступления приговора суда в законную силу, оставить прежней, после вступления приговора в законную силу, отменить. 

Вещественные доказательства по делу, после вступления приговора в законную силу: 

сотовый телефон «Ксиоми» имей 

<

данные изъяты> с двумя сим-картами операторов сотовой связи «Билайн» и «МТС», переданный на ответственное хранение ФИО2, считать возвращенным законному владельцу (л.д. 80-82);

один пакетик из бесцветного прозрачного полимерного материала с наркотическим средством – 

<

данные изъяты>, после проведения физико-химической экспертизы общей массой 4,77 грамм, (первоначально масса наркотического средства составляла 4,97 грамма), упакованный в бумажный конверт, - находящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 4 УМВД России по г.Нижнему Новгороду, на основании квитанции № *, (л.д.75-77), - хранить до решения органов предварительного расследования о приобщении данного наркотического средства в качестве вещественного доказательства к уголовному делу № *, возбужденному ЧЧ*ММ*ГГ* по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, в отношении неустановленного лица, при отсутствии такого решения – уничтожить,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда, в течение 10 суток со дня провозглашения, с подачей апелляционной жалобы, апелляционного представления через Московский районный суд г.Нижний Новгород.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный ФИО2, в тот же срок, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае принесения апелляционного представления, апелляционной жалобы, затрагивающих интересы осужденного, ФИО2 вправе в срок подачи, указанный в извещении о принесенных жалобе или представлении, в письменном виде подать на них свои возражения и, если ранее соответствующего ходатайства не заявлено, также вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своих возражениях.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>